

Date: 26/06/2025

Our ref: 01/FOI/25/014923/W

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/014923/W

I write in connection with your request for information dated 12/06/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. In 24/25 how many conditional cautions were issued by your police force for domestic abuse related offences. Can these be broken down and provided with men compared to women.***
- 2. Can you provide the same details for the year 2023/24?***
- 3. Who is your provider for domestic abuse conditional caution interventions?***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Caveats

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold.

1. The Offender volumes are based on crimes with a DV Flag where the Offender was given a Conditional Caution or Conditional Caution - Alternative Offence (for both Adult and Youth) for the periods 01/04/2023 - 31/03/2024 and 01/04/2024 - 31/03/2025.
2. Data has been displayed by financial year and broken down to Male and Female Offenders.
3. Where possible duplicates have been removed.

Questions 1 and 2.

	Total	Male Offender	Female Offender
2023/ 2024	96	69	27
2024/ 2025	68	52	16

Question 3.

The provider for Domestic Abuse Conditional Caution Interventions is - **Talk, Listen, Change.**

✖

✖

✖

Information Compliance & Records Management Unit, Information Management Branch, Greater Manchester Police Openshaw Complex, Lawton Street, Openshaw, Manchester, M11 2NS